

Ausschreibung Vereinsmeisterschaft 2025

Kurzwaffendisziplin DP2

(Dienstpistole 2)

Liebe Mitglieder der SLG Bastau Minden,

die SLG Bastau Minden führt in diesem Jahr eine Vereinsmeisterschaft in der Kurzwaffendisziplin DP2 durch.

Termin: Samstag, 11. Oktober 2025, 15:00 bis ca. 18:00

Ort: RifleRanch Schießsportanlage, Nienkamp 14, 33829 Borgholzhausen

Anmeldeschluss: 03. Oktober 2025

Anmeldungen nach Anmeldeschluss oder am Tag der Meisterschaft werden nicht mehr akzeptiert.

Zugelassen sind alle serienmäßig hergestellten Dienstpistolen (halbautomatische Pistolen) die bei einer regulären Armee, bei der Polizei oder beim Zoll geführt wurden oder derzeit geführt werden.

Benötigte Munitionsmenge: 15 Schuss + 5 Probeschüsse

Ablauf:

Schusszahl / Schießzeit

15 Schüsse in 3 Serien zu je 5 Schüssen; 1 Serie = 5 min Probeschüsse: 5 Schüsse in 5 min (wenn gewünscht) Geschossen wird auf die BDMP Scheibe ISSF 25m/50m Pistole (wird bereitgestellt).

Nähere Informationen zu dieser Disziplin (C.4 Dienstpistole 2 (DP 2) findet Ihr in der aktuellen Sportordnung des BDMP e.V.. https://www.bdmp.de/handbuch/ Bitte beachtet auch die Dienstwaffenliste https://www.bdmp.de/sport/dienstwaffenliste/

Die Auswertung der Scheiben und die Verkündung der Platzierungen findet aus zeitlichen Gründen erst später statt.

Wer bei dieser Meisterschaft teilnehmen möchte, aber über keine eigene / geeignete Waffe für diese Disziplin verfügt, dem kann nach vorheriger Absprache, eine Vereinswaffe zur Verfügung gestellt werden. Bitte wendet Euch in diesem Fall rechtzeitig an den Vorstand. Für Vereinswaffen kann Munition beim Vorstand, sofern vorrätig, oder von der "Rifle Ranch" erworben werden.

Bitte informiert Euch im Vorfeld über den Ablauf dieser Disziplin und stellt sicher, dass Eure Waffen funktionsfähig und Anbauteile richtig montiert und befestigt sind. Wir haben für lange Erklärungen und Basteleien an der Waffe während der Meisterschaft keine Zeit. Bei Leihwaffen macht euch bitte schon im Vorfeld mit dem Waffentyp vertraut.

Ich bitte alle Teilnehmer vor 15:00 vor Ort zu sein, damit wir die Meisterschaft zügig durchführen können.

Je nach Teilnehmerzahl kann im Anschluss oder eventuell auch während der Meisterschaft ein normales Training durchgeführt werden. Das ist aber erstmal ohne Gewähr.

Wir freuen uns auf Eure Teilnahme.

Im Namen der SLG Bastau Minden e.V. verantwortlicher KW-Obmann Stefan Drinkuth u. Manfred Haeger

ANMELDUNG zur Vereinsmeisterschaft 2025 für die Kurzwaffendisziplin DP2 laut Ausschreibung

Hiermit bestätige ich meine Teilnahme an der Vereinsmeisterschaft 2025 für die Disziplin Dienstpistole DP2.

Mit der Anmeldung erkenne ich die Regeln der Sportordnung des BDMP e.V. und die Hausordnung (kann vor Ort eingesehen werden) des Standortbetreibers an (z.B. Kosten für Wand-, Decken-, Seiltreffer,...). Mit der Anmeldung akzeptiere ich auch die Veröffentlichung meines Namens und meiner Platzierung auf der Homepage der SLG Bastau Minden e.V. .

Veranstalter: SLG Bastau Minden e.V.

Datum/Uhrzeit/Ort: 11.10.2025, 15:00 – 18:00, Rifle Ranch Borgholzhausen

Anmeldeschluss ist der 03,10,2025

Anmeldungen nach Anmeldeschluss oder am Tag der Meisterschaft werden nicht mehr akzeptiert.

Leihwaffe gewünsch	t:	JA 🗌 NEIN 🗌	
Name	:		
Vorname	:		
Waffentyp	:		Hersteller :
Modellbezeichn.	:		Kaliber :

Bitte bringt diese Anmeldung zu einem der nächsten Trainingstermine mit, oder sendet diese Anmeldung per e-mail an manfred@slg-bastau.de Bitte beachtet den Anmeldeschluss.

Bei Fragen stehen wir Euch gerne zur Verfügung: manfred@slg-bastau.de

Bitte die Ausschreibung aufmerksam durchlesen.

*Diese Felder betreffen nur Schützen mit eigener Waffe. Schützen mit Leihwaffe lassen diese Felder bitte frei.

Die Eintragung erfolgt bei Leihwaffen handschriftlich am Tag der Meisterschaft. Hintergrund ist, dass der Gesetzgeber zukünftig, bei Waffen im Überkontingent, mindestens die Teilnahme an einer Vereinsmeisterschaft pro Jahr, mit der für diese Disziplin genehmigten Waffe, als Nachweis für den Erhalt des Bedürfnisses eben dieser Waffe einfordern kann. Daher werden wir auf jeder Urkunde den Waffentyp, die Modellbezeichnung und das Kaliber vermerken. Die Urkunde dient Euch dann als Nachweis.

Wir freuen uns auf Eure Teilnahme.

ım Namen der SLG Bastau Minden e.V. verantwortlicher KW-Obmann Stefan Drinkuth u. Manfred Haeger